2016年中央环境保护督查整改事项

(序号十五)的整改情况公示

根据广东省环境保护督察整改工作领导小组办公室《关于规范中央生态环境保护督察整改任务销号工作的通知》(粤环函〔2020〕310号)要求，现将“2016年中央环境保护督查整改事项(序号十五)”整改情况公示如下：

反馈问题

全省镇级填埋场有500多家，现场随机抽查5家，均未配套污染防治措施，导致渗滤液直排，对周边环境造成严重污染。

整改目标

    完成我市纳入第一批中央环境保护督察的58个镇级填埋场整改验收销号。

整改措施

按照《广东省住房城乡建设厅、广东省环境保护厅关于全面推进镇级填埋场整改工作的通知》推推进镇级垃圾填埋场整改。广州、深圳、汕头、韶关、河源、梅州、惠州、汕尾、东莞、江门、阳江、茂名、清远、潮州、揭阳、云浮等16个地级以上市共505个镇级垃圾填埋场，2019年年底前完成整改验收。

四、整改措施落实情况

（一）整改目标完成情况：已完成。

（二）整改措施落实情况：1.制定《关于印发清远市中央环保督察镇级填埋场整改工作方案的通知》《关于印发清远市加快推进镇级填埋场整治工作方案的通知》等镇级填埋场整改方案文件，压实各地整改工作任务，明确整改完成期限。2.加强工作检查指导，定期到各县（市、区）实地检查镇级填埋场整改工作，提出指导意见，督促各地按照时间节点完成。发现问题及时通知属地主管部门进行整改，对整改工作不到位的加强工作督办。

五、评估结论

    在省委省政府、市委市政府的领导下，在省住建厅的指导下，我市纳入2016年中央环保督察整改的58个镇级填埋场整改任务在2019年10月底全部完成整改和市级验收销号工作。各项整改措施已落实到位，达到整改目标，符合销号标准。

    以上整改情况向社会公示，如有异议，请以书面或电话形式，向清远市城市管理和综合执法局反馈。邮寄的以邮戳为准，直接送达的以送达日期为准。

公示时间：2021年5月XX日至2021年5月XX日，共5个工作日。

受理部门：清远市城市管理和综合执法局

联系人：何家旻，联系电话：0763-3383583

联系地址：清远市清城区银泉南路13号

                清远市生态环境保护督察整改

                    工作领导小组办公室

                      2021年5月XX日